
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 568

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4392 del 05/04/2019

OGGETTO: SOC. .COMALCA LIQUIDAZIONE FATTURE CONCORSO CONSUMO ENERGIA 
ELETTRICA MESI DI OTTOBRE - NOVEMBRE - DICEMBRE 2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                       IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti

l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla 
dirigenza regionale”;

la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale;

il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

la l.r. n°48 del 22 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;

la l.r. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021

la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (art.11 e 39, c 10, D.lgs 23.06.2011, n° 118);

la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n°118);

il Decreto n°9094 del  13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di 
Reggenza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato,Autoparco e Burc” presso 
il Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

la distinta di liquidazione n.1127 del 04/02/2019 generata telematicamente e parte integrale del presente 
atto.

premesso che 

il  Settore  “Economato  Logistica  e  Servizi  Tecnici–Provveditorato,Autoparco  e  Burc” provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

la società CO.MAL.CA S.C.R.L. ha stipulato con la Regione Calabria un contratto di Leasing Operativo 
(rep. N.710/2008);

l’art.11 del suddetto contratto nella parte in cui “stipulano e convengono quanto segue” stabilisce che 
sono a carico dell’’utilizzatore pro–quota i costi di servizi comuni da corrispondere dietro presenta- zione 
di rendicontazione;

la somministrazione dell’ energia elettrica per il funzionamento degli Uffici della Protezione Civile allocati 
presso Viale Europa loc. Germaneto di Catanzaro ( ex palazzo CO.MAL.CA ) avviene tramite la cabina 
elettrica in media tensione gestita dalla Società CO.MAL.CA S.C.R.L. ;

il consumo viene rilevato mensilmente attraverso un contatore di sotto lettura posto nel locale tecnico 
dello stesso fabbricato;

con atto 1698/18 assunto dal Dipartimento Organizzazione e risorse umane “ Bozza 20491/18  si  è 
proceduto a liquidare la fattura n°3/19 relativa ai consumi di energia elettrica nel mese di Ottobre 2018;

il suddetto atto è stato restituito dal Settore Segratariato con la seguente Nota “ All’esito dell’attività di 
verifica  si  restituisce non  repertoriato  il  Decreto  in  oggetto  in  quanto  nel  provvedimento  non  viene 
attestato l’avvenuto assolvimento degli obblighi di pubblicazione( art.22 D.Lgs 33/2013 espressamente 
richiesto  con  circolare  n°  385975/18  dal  responsabile  della  Prevenzione  della  corruzione  e  della 
Trasparenza”

con  pec  del  08/02/2019  al  Settore  Affari  Generali  della  Presidenza  sono  state  attenzionate  le 
osservazioni formulate dal Segretariato Generale, senza riscontro in merito;  

preso  atto  che la  Società  CO.MAL.CA  S.C.R.L. ha  trasmesso  in  formato  elettronico  le fatture di 
concorso spesa energia elettrica n. 3/19 del 06/12/18,relativa al mese di Ottobre 2018 la n° 3/1 e 3/2 del 
12/02/2019  relative  ai  mesi   diconsumo  Novembre  e  Dicembre  per  un  importo  complessivo  di 
€.3.559,26(tremilacinquecentocinquantanove/26) iva compresa;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ritenuto 

per quanto sopra onde evitare aggravi di spesa per l’Ente, procedere in favore della società CO.MAL.CA 
S.C.R.L. alla liquidazione della somma di  €.  2.917,42 (duemilanovecentodiciasette/42) iva esclusa per 
effetto dello Split Payment” come D.M. 20/02/2015; 

che i consumi in questione non possono essere contingentati nei limiti previsti dalla legge Regionale n. 
69/2012 art.9 “contenimento delle spese di funzionamento della Regione” per le motivazioni contenute 
nella nota prot. 105859 del 28/03/2017;

che ll pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione di cui all’art. 48 
bis del D.P.R. 602/1973 e del DM n. 40/2008;

Accertato che

dalla  società CO.MAL.CA  S.C.R.L. è stato acquisito il  conto corrente dedicato per  l’ accredito della 
somma di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste nella legge 136/2010 cosi 
come modificata dalla legge 217/2010;

che vi è la regolarità contributiva della società CO.MAL.CA S.C.R.L., sulla base del DURC assunto agli 
atti del  Settore;

Attestato che 

che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                  DECRETA

di liquidare a favore della Società CO.MAL.CA. S.C.R.L. la somma di €. 2.917,42 (duemilanovecento- 
diciasette/42)  pari all’imponibile  per il pagamento della fattura n.3/19  esplicitata in premessa; 

di liquidare altresì, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica 
“Split Payment” di cui al D.M. 20/2/2015, l’importo di €.641,84(Duecentoquarantuno/84);

di imputare la spesa complessiva €.3.559,26(tremilacinquecentocinquantanove/26)  iva compresa, sul 
capitolo U1204011901 giusto impegno n.1217/2018 assunto con Decreto n. 1878 del 15/03/2018;

di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo le modalità 
riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigente in 
materia di stabilità economica “ Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

di provvedere  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11; 

di adempiere a quanto previsto dall’art.22 del d.lgs 14 marzo 2013, n°33 e s.m.i. prima dell’emissione 
del mandato di pagamento. 

Sottoscritta dal Redattore
COSTA FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 1127 del 04/02/2019 Liquidazione fatture:  3/19; 3/1; 3/2  COMALCA per CONCORSO CONSUMO
ENERGIA ELETTRICA OTTOBRE,NOVEMBRE, DICEMBRE 2018.

Impegno: Spese dovute per la somministrazione, presso gli Uffici della Giunta Regionale,
di Energia elettrica

2018 - 1217 - 0

SPESE PER CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA (SPESE
OBBLIGATORIE).                                             

Capitolo: U1204011901

Beneficiario: 6553 - COMALCA CONSOZIO AGROALIMENTARE
01226060794
01226060794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT55D0538704400000000816450Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

06/12/20183/19 FP 2018 7492 11

Data Scadenza: 31/12/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.333,07

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Ritenute Importo Netto

240,39 1.092,68

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 240,39

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT95W0525604400000000816450Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12/02/20193/1 FP 2019 1461 11

Data Scadenza: 28/02/2019

n. Scad.NumAnno Riga

973,76

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Ritenute Importo Netto

175,60 798,16

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 175,60

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT95W0525604400000000816450Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12/02/20193/2 FP 2019 1462 11

Data Scadenza: 28/02/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.252,43

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Ritenute Importo Netto

225,85 1.026,58

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 225,85

3.559,26Totale Beneficiario: 641,84 2.917,42
Totale Impegno: 3.559,26 641,84 2.917,42
Totale Liquidazione: 3.559,26 641,84 2.917,42

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


